[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 971, f. 327v. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 997.

			De manso de Toth Bert et de Vineale et de Oda

			Omnibus sit manifestum qualiter fuit longa contencio inter abbates Sancti Cucufatis et monachis eius et Geraldum Guillelmum de Palacio honore quem ipse Geraldus iniuste auferebat Sancto Cucuphati, sciÌicet de manso de Totbert et de ipso manso de Vineals et de ipso de Oda et de aliis querimoniis multis, quarum longum est per singula ennumerare. Dicebat predictus Geraldus hoc non esse directum Sancti Cucuphatis. Ad ultimum vero recognovit se hoc male egisse, consilio et laude proborum hominum, scilicet Olivarii Sancti Licerii atque Geraldi de Belloloco et Carbonelli de ipsis Acutis atque Ferrarii de Palacio et Geraldi de Rivosico aliorumque multorum proborum hominum, diffinivit et evacuavit atque dedit Domino Deo et Sancto Cucuphati atque dompno Raimundo, abbati eiusdem loci, tam pro excomutacione de ipso manso de Totbert, quam pro hereditate sui Raimundi et pro redemptione anime sue suorumque parentum; deffinivit et evacuavit atque dedit ipsum mansum de Vineals cum suis affrontacionibus et pertinenciis suis et cum ipso bruguer, quem olim dicebat esse suum ius, qui se tenet cum predicto manso de Vineals, et ipsum mansum de Oda, cum affrontacionibus et pertinenciis suis; et dono per comutacionem de ipso manso de Totbert ipsum mansum de Geraldo Rodei, cum affrontacionibus et pertinenciis suis, et recognosco de ipso manso de Arnallo Nigro duos solidos denariorum quos dono ego et mei post me per omne tempus; et similiter recognosco eminam I frumenti de mulino de Murucurt. Hec omnia superius dicta trado et deffinio Domino Deo et Sancto Cucuphati, post obitum meum, exceptis supradictis duobus solidis denariorum et supradictam eminam frumenti, que omnia dabo ego in vita mea et mei post me, sicut superius est insertum. Si quis hoc disrumpere temptaverit, nil valeat, set supra dicta in duplo componat; et in antea hoc firmum permaneat.

			Quod est actum II kalendas aprilis, anno XVII regnante Lodovico rege iuniore.

			Sig+num Geraldi Guillelmi, Sig+num Petri de Palacio, filii eius, Sig+num Olivarii Sancti Licerii, Sig+num Petri Raimundi de Gelida, Sig+num Petri Bernardi de Frexe, nos qui hoc facimus et firmamus firmarique rogamus.

			Raimundus monachus.

			Sig+num Petri sacerdotis, qui hoc scripsit die et anno quo supra.
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			1154, maig, 3

			Convinença entre el bisbe d’Urgell, Bernat Sanç, i el vescomte Ramon II de Castellbò. El vescomte promet que serà fidel amic i defensor del bisbe contra tothom, excepte contra el seu senyor, el comte d’Urgell, i que, en cas de guerra entre el comte i el bisbe, donarà al bisbe l’honor amb els homes que hi té per ell quan li ho demani. Promet també que des de Castell­ciutat no es farà cap mal al bisbe, la seva honor i els seus homes, i que si el comte decidís donar Castell­ciutat al bisbe, no per això trencaria amb ell. En relació amb la injúria que havia fet als homes d’Estamariu, que té en batllia pel bisbe, farà amb ells una concòrdia de tal manera que el bisbe no rebrà queixes pel mal causat. Als compromisos del vescomte segueixen els del bisbe, i per donar força als acords les dues parts es donen ostatges per al cas de trencament dels pactes.

			A AN, París, perg. J. 879, núm. 16.

			Ed. Delaborde, Layettes, V, doc. 53. *Baraut, Cartulari, doc. 51.

			Amb aquesta convinença, Ramon II de Castellbò, fill de Pere I de Castellbò, i el bisbe Bernat Sanç posen fi a les desavinences sobre Castellciutat, l’antiga ciutat comtal que Ermengol VI d’Urgell havia donat a Pere de Castellbò el 1135, amb el permís de bastir-hi una fortalesa, fet que des de la Seu es devia veure com una amenaça.

			Hec est convenientia que facta est inter domnum Bernardum, Urgellensem episcopum, et canonicos Sancte Marie Sedis, et Raimundum vicecomitem, de Castelbo. Convenio ego, Raimundus vicecomes, tibi Bernardo episcopo et canonicis Sancte Marie Sedis quod ego sim fidelis amicus vobis omnibus per fidem et absque omni enganno, de vita et membris et corporibus vestris et de omni honore et avere vestro vestrorumque hominum, ita quod neque ego, per me neque per meos homines, neque per aliquos, faciam sive inquiram vel consentiam malum vobis neque honori vestro; sed sim fidelis adiutor et defensor vobis, cum omni honore et hominibus meis, contra cunctos homines et feminas, preter comitem Urgellensem, seniorem meum. Et si ipse habuerit guerram vobiscum, convenio vobis quod honorem, quem per vos teneo, tradam vobis cum hominibus, quiete et absque contradictione, quandocumque a me per vos vel per nuncium vestrum requisieritis. Convenio etiam quod de castello quod dicitur Civitas, non exeat vobis aliquod malum, ullo tempore, neque honori vestro nec hominibus vestris; et si vos poteritis habere a comite Urgellensi predictum kastrum aliquo modo, non perdatis propter hoc meum amorem. Convenio iterum vobis quod de iniuria quam feci hominibus de Estamarit, quos ego teneo in baiulia per vos, faciam talem concordiam cum eis, quod vos non habeatis ab illis clamorem neque de hoc malo, neque de alio ab hac hora in antea; et si ipsi nollent facere vobis hoc quod debent, ego distringam eos vobis. Convenio quoque vobis quod ita faciam de Monteferrario, sicut inter me et vos statutum est. Convenio etiam vobis quod reddam abbati de Fox quingentos solidos usque in festum Beate Marie augusti. Convenio iterum vobis quod, si forte ego vel aliquis meorum hominum faceret vobis vel vestris aliquod malum, et per vos nollent vobis redirigere, ego eos distringam vobis infra XXX dies; et, si ipsi restituerint mihi, vos adiuvetis me ad distringendum donec satisfaciant.

			Similiter ego Bernardus, Urgellensis episcopus, convenio tibi Raimundo vice­comiti quod ego sim tibi bonus senior et fidelis amicus per fidem, sine enganno, et quod non faciam neque inquiram, neque consentiam tibi vel honori tuo vel hominibus tuis aliquod malum per me vel per meos homines, et quod non faciam tibi guerram propter kastrum de Civitate, si supradictam convenientiam servaveris. Convenio etiam tibi quod non requiram a comite Urgellensi pignora quingentorum aureorum neque kastrum Adragense. Et si forte ego vel aliquis meorum hominum faceret vobis vel vestris aliquod malum et per vos nollent vobis redirigere, ego habeam illos vobis ad directum, vel distringam eos vobis usque in XXX dies; et, si ipsi restiterint mihi, vos adiuvetis me ad distringendum donec satisfaciant.

			Ut autem hoc firmius teneatur, ego, Raimundus vicecomes, facio vobis hostaticum cum Arnaldo de Castellis et Berengario de Felgera et Petro Raimundi de Castello et Bernardo de Junchera et Berengario de Gosal, ut tantum staremus in villa de Torres, cum expensis nostris, donec redigeretur, si de hoc quod supradictum est aliquid ex parte nostra infringeretur. Et ex parte episcopi facio ostaticum ego, B. de Lobera, cum B. Guillelmi et G. de Poncio, archidiachonibus, et ­Willelmo, capiscola, ut tantum staremus ad Castelbo, cum nostris expensis, donec redirigeretur, si de hoc quod supradictum est aliquid ex parte nostra infringeretur.

			Actum est hoc anno ab Incarnacione Domini CLIIII post M, V nonas madii.

			Sig+num Bernardi, Urgellensis episcopi, Sig+num Raimundi vicecomitis, qui hoc scribere iussimus et firmavimus.

			Sig+num Arnalli de Castels, Sig+num Berengarii de Felguera, Sig+num Petri Raimundi de Castello, Sig+num Bernardi de Iunchera, Sig+num Berengarii de Gosal, qui hoc vidimus et audivimus et ostaticum fecimus.

			Sig+num B. de Lobera, Sig+num B. Guillelmi, Sig+num G., archidiaconi, Sig +num Poncii archidiaconi, Sig+num Willelmi capiscole, qui hoc vidimus et audi­vimus et ostaticum fecimus.
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			1154, juny, 2. Saragossa

			Davant de Jacint Bobone Orsini, cardenal i legat papal a Hispània, amb el consell i voluntat del comte Ramon Berenguer IV i els barons de la seva cort, el bisbe de Barcelona, Guillem de Torroja, i el bisbe de Saragossa, Pere de Torroja, dicten un laude que posa fi al conflicte que sostenen el bisbe de Lleida i l’orde del Temple pels delmes, primícies i defuncions del bisbat de Lleida. Dictaminen que els templers tindran Remolins, Gardeny, Fontanet i les Pardinyes, més la tercera part del delme de Corbins i la primícia de la laboratio pròpia, mentre que la Seu de Lleida es quedarà amb la resta de les primícies. També tindran els templers el delme de la laboratio que el comte els donà davant d’Alguaire. I si al Segrià els frares templers volguessin treballar la terra amb despeses i bous propis tindran el delme de la laboratio de sis parells de bous, mentre que el bisbe i la Seu de Lleida tindran la resta del delme del Segrià. A Castelldans els templers només tindran el delme de les seves terres, mentre que de la resta el bisbe tindrà el delme a voluntat. Respecte dels molins del Segrià que els templers i els seus homes han fet i faran, que el bisbe rebi la mateixa renda que rep dels molins de Lleida, excepte d’aquells que els templers hagin construït en la seva dominicatura i mantinguin a les seves expenses. I si algun molí deixés de ser del dret i potestat dels temples, el bisbe hi tindria tot el delme. Sobre les esglésies de Santa Maria i Sant Joan de Montsó els prelats arbitren que cada part tingui el que li sigui propi, i si això no es pogués identificar per falta de testimonis i documents els drets es repartirien per la meitat, així com el delme de la carn, del formatge i de la llana; i els seus parroquians podran ser enterrats en el cementiri de l’església que escullin. Així mateix, el bisbe tindrà les esglésies de Forn Calcer i Estiche amb, l’almúnia de Tamarit, i la capella de Sant Joan. I els templers tindran les esglésies de Sant Jaume de Xalamera, Vallobar, Cascallés, Urceia, Ficena, Larroya i l’almúnia de Sant Jaume.

			[A] ACA, SJJ, perg. 2245A, arm. 11. Original no localitzat.

			B ACA, SJJ, perg. 97/4, arm. 23. Trasllat del segle xii.

			C ACA, SJJ, Cartulari de Gardeny, doc. 93, f. 42-43. Còpia del segle xiii.

			D ACL, Llibre Verd, f. 50-51.

			E ACA, Cancelleria, reg. 310 (Privilegia Templariorum), f. 16r-16v. Còpia del segle xiv.

			Ed. Castillón, «Discusiones», doc. 3. Alturo, Diplomatari d’Alguaire... de 1076 a 1244, doc. 7. *Sarobe, Col·lecció, doc. 58.

			Compositio inter episcopum Ylerdensis et fratres Templi super decimas, primicias et defuncionibus

			Quecumque ac religiosis viris et ecclesiarum Dei rectoribus statuta sunt, in sua debent stabilitate firmari, ne pravorum hominium valeat perturbatione fraudari. Ideoque propter maximas et difficiles conquestiones atque contentiones que inter episcopum Ylerdensem et fratres Milicie diucius agitate fuerunt de decimis videlicet et primiciis et defunctionibus Ylerdensis episcopatus, adhuc etiam in presencia domini Iacinti, Romane Ecclesie cardinalis atque Yspanie tunc temporis legati, apud tutelam audite nec debito fine terminate supradictus cardinalis reverendis episcopis Gilelmo Barchinonensi et Petro Cesaraugustano, fratri eius, caritative invincixit quatenus inter eos pacem et perpetuam concordiam componerent. Qui consilio et voluntate Raimundi, illustris Barchinonensium comitis et principis regni Aragonis, et baronium curie sue tam clericorum quam laicorum, laudaverunt ut fratres Milicie haberent Remulinis cum suo termino et Garden cum his que habebant fratres vel homines per eos, tam in Fontanet quam in Pardines, ea die qua hec conveniencia facta fuit, et decimum eorum tercie partis de Curbinis et primiciam proprie laborationis; et ecclesia habeat aliorum primicias. Et habeant fratres decimum laborationis quam comes dedit eis ante Algueiram. Et in Segriano si fratres laborare voluerint cum propriis sumptibus et propriis bobus, habeant decimum laborationis ad VI paria bovum vel unam almuniam de VIex iugis bovum. Et habeat episcopus et ecclesia Ylerdensis totum decimum de Segriano integriter exceptis VI iugis bovum supradictis si fratres laborare voluerint superius sicut scriptum est. Et quam fratres Milicie non accipiunt in Castello Asinorum nisi decimam de suis terris, laudaverunt ut de omnibus terris eorum quas tunc ibi habebant vel in antea adquirere possent habent episcopus decimam partem terrarum ad suam voluntatem. De molendinis quoque universis qui sunt vel erunt in Segriano quos fratres vel eorum homines fecerunt vel deinceps fecerint, tales redditus accipiat episcopus de illis quales acceperit de aliis molendinis Ylerde, exceptis his quos ipsi fratres edificaverint et retinuerint ad suam dominicaturam cum propriis sumptibus et expensis. Et si forte contigerit ut aliquid de supradictis exeant de iure et potestate eorundem fratrum episcopus habeat inde totum decimum. Item laudaverunt predicti pontifices de ecclesiis Sancte Marie et Sancti Iohannis de Monson, ut habeat unaqueque illarum quod sui iuris esse vel fuisse dinoscitur. Et si aliquid provenerit in dubium, ita quod nec testibus vel scripturis cuius fuerit iuris possint certificari, illud habeant per medium. Decimam carnis, caseorum et lane tocius ville de Monson habeant per medium. Parrochiani Sancte Marie et Sancti Iohannis tocius ville de Monson sepeliantur apud quamcumque ecclesiarum istarum in vita sua elegerint. Et laudaverunt quod episcopus habeat ecclesias de Fornechalcher et de Eschis cum almunia de Tamarit, cum omnibus illarum pertinenciis, et capella Sancti Iohannis. Et fratres Milicie habeant ecclesias Sancti Iacobi de Xalamnera et de Vallobar et de Chaschale et Urcea et Filcena et Toria et almunia Sancti Iacobi, cum earum pertinenciis.

			Factum est hoc et ex utraque parte firmiter et sine fraude concessum et diffinitum apud Cesaraugustanam civitatem, in manibus et potestate supradictorum episcoporum Guilelmi Barchinonensis et Petri Cesaraugustani, fratris eius, anno Dominice Incarnationis MºCºLºIIIIº, era M aC aXC aII a, IIIIº nonas iunii.

			Signum Gilelmi, Dei Gratia Ilerdensis ecclesie episcopi, qui hoc laudo et firmus. Petrus, Dei Gratia Cesaraugustane ecclesie episcopus (Senyal). S+num Raimundi comes. S+num Gilelmi, Barchinonensis episcopi, +.

			S+ Rostagni, S+ magistri Petri de Roveria, S+ Fredol, S+num Gillem de Albaix, S+num Petri Tizonis, S+num Poncii de Balager, S+num Gilelmi de Salvaiac, S +num Bernardi capellani, S+num Petri, Milicie capellani, S+num Baacalla, S+num Petri de Carteia, S+num Raimundi de Gorpera.

			S+num Arnali, comitis Palearensis. S+num Raimundi de Podio Alto. S+num Gilelmi de Castro Vetulo. S+num Berengarii de Torrogia. S+num Gilelmi Ebilot. S+num Arberti de Castro Vetulo. S+num Artalli de Alagon. S+num Sancii Enegons de Daroga. S+num Gilelmi, Rotensis prioris. S+num Petri Simeonis. ­S+num Bernardi Amelii archidiaconi. S+num Odonis. Petrus, sacrista Barchinonensis. S+num Gilelmi sacriste. S+num Nicholai, Ylerdensis capellani. S+num Petri Aure. S+num Ainardi. S+num Berengarii de Cornuta. S+num Raimundi, prioris Sancti Andree. S+num Stephani Cantoris. S+num Petri Tutele. S+num Petri de Gavaldan. S+num Arnaldi Sancti Martini. S+num Gilelmi de Casserras. S+num Bernardi de Montagnana. Sig+num Gilelmi Connamine. S+num Petri Garsie. ­S+num Petri de Tolba. S+num Petri Garsie. S+num Petri Baronis. S+num Gilelmi, prioris claustrensis. S+num Arnaldi. S+num Raimundi de Antignach.
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			1154, juny, 18

			Després d’una controvèrsia mantinguda amb l’orde del Temple, Bernat Ramon, la seva esposa i els seus fills i filles confirmen les evacuacions que van fer, també després de moltes disputes, a favor de Pere Arnau, senyor aloer, en el terme del castell de Calders i de la seva villa Corneliana, i en fan donació als frares del dit orde.

			A ACA, Cancelleria, perg. Ramon Berenguer IV, núm. 270.

			Ed. *Baiges, Feliu, Salrach, Els pergamins, doc. 972.

			Aquest document està relacionat amb el 118.

			Cuntis scire volentibus pateat qualiter fuerunt magnas contenciones et iracundias et discordias de ipse alaudibus quas Petrus Arnalli abebat in terminio castrum Caldariensi et in terminio villa Corneliane apud seniores Mansione Ierossolimitane et Bernardus Raimundi et filiis suis. Ad ultimum, vero, transactas contenpciones, ego prescriptus Bernardus et uxori mee nomine Guilie et filii nostri Petri et Ferrarii, promto animo et bona voluntate, venimus ad talem pacem et concordiam ut laudamus et auctoridamus ipsas divissione vel evacuaciones quas facimus apud Petrum Arnatlli de ipsis alaudibus. Quos ipse alaudi abebat in terminio castrum Caldariens sive de villa que vocatur Corneliane, sicut resonat in cartula quam ei facimus. Nunc ergo nos prescripti diffinimus vel evacuamus prefata omnia Domino Deo et Milicie Ierossolimitane, in potestate Petrus de Ruira et Berengarius Iuncherensis et Guillelmus de Canoves, ita quod nos vel nostri aut alicuius nostre persone qui nominatam div[i]sionem vel evacuacionem sepedicta Mansione Ierosolimitane disrumpere vel inquietare v[o]luerit, minime illi liceat, set prefata mansione in duplo componat. Et in antea hec scriptura firma permaneat modo vel omnique tempore.

			Actum est hoc XIIII kalendas iulii, anno XVII regnante Ledovico rege iunioris.

			Sig+num Bernardi Raimundi, Sig+num Guilie, Sig+num Petri, Sig+num Ferrarii, Sig+num Guilie, Sig+num Estephanie, Sig+num Ermessendis, nos qui hoc laudamus et firmamus et subscriptis testibus firmare rogamus.

			Sig+num Raimundi Arnalli de Villa de Cavalli, Sig+num Berengarii Raimundi de Comeles, Sig+num Babot de Plani, nos prescripti, cui[u]s presencia hoc fuit factum, laudamus et firmamus.

			Guillelmus presbiter, qui hoc audivi et manibus meis firmavi (Senyal).

			Ego Petrus le(Senyal)vita, qui scripsit die et anno quod supra.
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			1154, [març, 25 / juny, 23]

			Ermengarda, juntament amb la seva filla Adelaida i el seu gendre, Bernat Berenguer, donen i defineixen a l’església de Santa Maria i Sant Pere d’Ègara i els seus canonges un alou del terme de Terrassa al lloc anomenat Collofel, que els seus pares havien donat a aquesta església i ells havien retingut injustament.

			A AHCT, perg. I-125.

			Ed. *Puig, Ruiz, Soler, Diplomatari, doc. 140.

			In nomine Dei Trinitatis. Ego Ermengardis et ego filia eius Adalais et ego Bernardus Berengarii, maritus predicte Adalais, concedimus et laudamus et guarpimus et difinimus Deo et ecclesie Sancte Marie et Beati Petri Egarensis et canonicis ibidem Deo servientibus eorumque successoribus in perpetuum possidendum totum alodium illud quod parentes nostri eisdem ecclesiis dederunt pro salute animarum suarum, quod nos iniuste post donationem factam calumpniabamus. Hoc alodium terminatur ab oriente in terra prefate Adalais et filiorum eius, et in terra Arnaldi Berengarii, et sicut margo dividit cum olivariam, et terminatur a meridie et ab occidente in via publica qua itur a Sancto Christoforo ad ecclesiam Beati Petri, a circio in alodio Sancti Petri. Hanc difinitionem et guirpitionem facimus sicut predictum est ego Ermengardis et ego filia eius Adalais et ego Bernardus Berengarii, maritus predicte Adalais, sine enganno et absque omni retinimento in manu Geraldi, prioris, concedentibus et volentibus filiis et filiabus nostris omnibus. Ipsum alodium est in terminio Terracie, in loco qui dicitur Collofel. Si quis contra hanc cartam agere temptaverit, nil valeat, sed in duplo permaneat et ira Dei omnipotentis incurrat et postea firma permaneat omni tempore.

			Actum est hoc, anno ab Incarnatione Domini millesimo CLIIII regnante Lodovici regis Iunioris anno XVII.

			Sig+num Ermengardis, Sig+num Adalais, filie eius, Sig+num Bernardi Berengarii, mariti predicte A(da)laidis, Sig+num Petri, Sig+num Berengarii, Sig+num Geraldi, Sig+num Arsendis, Sig+num Berengarie, Sig+num Marie, Sig+num Ermesendis, filiorum et filiarum iamdicte Adalais et Bernardi Berengarii, qui hanc difinitionem et guirpitionem scribere iusserunt, firmaverunt et testes firmare rogaverunt.

			Sig+num Poncii de Ausor. Sig+num Raimundi Bertrandi. Sig+num Petri de Sancti Saturnini. Sig+num Petri de Puiada. Sig+num Berengarii de Muial. ­Sig+num Guillelmi de Brugerols.

			Geraldus, subdiachonus, qui hoc scripsit die et anno + quo supra.
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			1154, [març, 25 / juny, 23]. Santa Maria de la Seu d’Urgell

			La contesa entre el prior Ramon d’Organyà i els canonges de la Seu d’Urgell per l’honor de castell d’Aguilar arriba a judici davant del capítol de canonges de la Seu que afirmen el seu dret. Ramon reconeix la injúria comesa i defineix tot el que té a Aguilar. A canvi, els canonges li permeten retenir-lo mentre visqui amb la condició que doni anualment una aimina d’ordi.

			A ACU, perg. 962.

			Ed. *Baraut, «Els documents», X, doc. 1521.

			Hec est [...] contencione que fuit inter Organiani priorem et canonicos Sancte Marie Sedis de honore quem ipse [...] in Agilar. Et canonici affirmabant totum dictum honorem ius esse canonice Sedis. At denique placitum ipse prior et canonici in capitulo Sancte Marie [...] in quo canonici iusto iudicio totum hoc quod ipse prior unquam tenuit et habuit in chastro de Agilar vel infra terminos eius omnino adquisierunt. Quo facto [prenomi]natus prior misericordiam canonicis postulavit, ut diffinitionem ab eo de illo honore acciperent et ei saltim dum viveret conservarent, quod canonici multis precibus episcopi et suis fecerunt. Et ego Raimundus, Organiani prior, recognosco iniuriam vobis et canonice de hoc honore diu fecisse, et ideo diffinio vobis et canonice omnia que unquam habui et tenui in Agilar, ita quoque ut ab hac hora in antea in predicto chastro nec in eius honore nec infra terminos eius ullam rem nec ego nec ullus successor meus nec [...] ecclesie Organiani requirere valeamus. Et nos canonici aiunt, hanc diffinicionem a vobis accepimus et charitatis gracia quod ibi iniuste actenus tenuistis in vita vestra per nos volumus ut teneatis, et post obitum vestrum libere et quiete nobis et canonice rcvertatur. Et annuatim per tenedonem et recognicionem unam eminam de ordeo de predicto honore dum vixeritis habeamus.

			Actum est hoc anno ab Incarnacione Domini CLIIII post millesimum, XVII anno regni Ledovici regis iunioris.

			Sig+num Raimundi prioris, qui hoc scriptum scribere iussit testibusque subscriptis firmare rogavit.

			Sig+num Raimundi de Benavent. Sig+num Bernardi prioris. Sig+num Bernardi, Urgellensis episcopi. Sig+num Arnalli archidiachoni.

			Guilelmus presbiter hoc scripsit et cum hoc suo assueto sig (Senyal) no corroboravit.
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			1154, juny, 30